各位
上場会社名 岩崎電気株式会社

代表者 代表取締役社長　伊藤　義剛

（コード番号　　6924）

問合せ先責任者 経営管理部長　　　加藤　浩昭

（ＴＥＬ　03-5847-8611）

１．業績予想の修正について

（１）修正の内容

平成29年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成28年４月１日～平成29年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する当期

純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 58,500 1,300 1,050 700 9.41 74363081
今回修正予想（B） 55,800 850 800 450 5.98 75262234
増減額（B）－（A） △ 2,700 △450 △250 △250
増減率（%） △ 4.6 △ 34.6 △ 23.8 △ 35.7

（ご参考）前期実績
（平成28年3月期）

58,206 2,082 1,931 920 12.38

平成29年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成28年４月１日～平成29年３月31日）

売上高 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 47,000 1,100 950 12.78 74363081
今回修正予想（B） 45,300 850 500 6.64 75262234
増減額（B）－（A） △ 1,700 △ 250 △ 450
増減率（%） △ 3.6 △ 22.7 △ 47.4

（ご参考）前期実績
（平成28年3月期）

46,936 1,385 503 6.77 74367591

（２）修正の理由

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在のデータに基づき作成したものであり、様々な不確定要素が
      内在しておりますので、実際の業績などはこれらの予想数値と異なる場合があります。

平成29年3月27日

業績予想の修正に関するお知らせ

　最近の業績動向等を踏まえ、平成28年５月10日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

　平成29年３月期通期の業績について、売上高は、ＬＥＤ照明事業における市場価格の下落の影響に加え、公共
投資関連の受注が伸び悩んだことが主因となり、前回予想を下回る見込みとなりました。
　一方、利益面においては、光・環境事業での在庫評価損の計上および照明事業での一部の照明機器のクレーム
対策費用の計上が見込まれることが主因となり、営業利益、経常利益、当期純利益とも前回予想を下回る見込み
となりました。